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Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

 

Vysvětlivky zobrazení: 

Označení položky ve VV   

  XXXXXXXXXX položka z VV odstraněna 

  XXXXXXXXXX položka v VV změněna 

  XXXXXXXXXX položka do VV nově začleněna 

Označení položky v PD 

  odstraněno 

  změněno 

  doplněno 
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Dotazy k části ÚT 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6 

Dotaz: 

 „Ve výkazu výměr jsou uvedeny demontážní položky (viz. pol. č. 7,8 a 28), ale položky pro 

přesun demontovaných hmot, dopravu a likvidaci demontovaných materiálů, nejsou ve výkazu 

výměr uvedeny. Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“ 

Odpověď na dotaz: 

Doplněny položky č. 72, 73, 74. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7 

Dotaz: 

 „V technické zprávě se píše i o izolaci z kamenné vlny s povrchovou úpravou Al. Tato ve 

výkazu výměr není uvedena. Žádáme o prověření.“ 

Odpověď na dotaz: 

Pro položky č. 9, 10, 11 – materiál izolace potrubí byl aktualizován dle TZ – „izolace z kamenné 
vlny s povrchovou úpravou Al tl. xxx mm, DN do xx mm“. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8 

Dotaz: 

 „Dovolujeme si požádat o uvedení typu izolace, tloušťky a množství pro izolaci RS a HVDT 

(pol. č. 12 a 13).“ 

Odpověď na dotaz: 

Pro položky č. 12, 13 doplněna specifikace materiálu a tloušťky. Množství zůstává v 

kusech, bylo uvažováno se systémovým prvkem od nejmenovaného výrobce, který 

dodává jak HVDT, RS, tak izolační pouzdra. Cena je za kus, odvíjí od cenové 

nabídky výrobce. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9 

Dotaz: 

 „Ve výkazu výměr u otopných těles (pol. č. 14-27) není uvedeno, že se jedná o tělesa se 

středovým připojením (dle výkresové části). Žádáme o doplnění do výkazu výměr.“ 
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Odpověď na dotaz: 

Pro položky č. 14-27 byl doplněn text „středové dolní připojení“. 

 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10 

Dotaz: 

 „Dovolujeme si požádat o přehodnocení připojovacích armatur otopných těles. Např. pol. č. 

29 - VK tělesa mají termostatický ventil vestavěný, pol. č. 32 - není třeba pokud je použita 

kompletní připojovací armatura - viz. pol. č. 33“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 29 zrušena. 

 
 

Položka č. 32 zrušena. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11 

Dotaz: 

“ Dovolujeme si požádat o doplnění chybějících svorných šroubení do výkazu výměr. Týká se 

připojovacích armatur otopných těles.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 69 nově přidána. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12 

Dotaz: 

“ Dovolujeme si požádat o podrobnou technickou specifikaci pol. č. 37 a 38 (RS, HVDT), pol. 

č. 59-Stavební přípomoce (vč. prostupů) - 1 soubor a pol. č. 63-Propojení s profesí 

elektroinstalace - 1 soubor.“ 

Odpověď na dotaz: 

Pro položky 37, 38, 59, 63 doplněny technické specifikace.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13 

Dotaz: 

“ Výkaz výměr neobsahuje demontáže trubní izolace a armatur. Chápeme správně, že tyto 

práce nejsou předmětem plnění zhotovitele?“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 67, 68 nově přidána – demontáž trubní izolace. 

 
 

Položka č. 71 nově přidána – demontáž armatur pro vytápění.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14 

Dotaz: 

“ Komu připadne finanční výtěžek z demontovaného kovového odpadu? Zhotoviteli nebo 

objednateli?“ 

Odpověď na dotaz: 

Finanční výtěžek z kovového odpadu připadne stavební společnosti. Stavební 

společnost poníží celkovou cenu stavebního díla o předpokládanou výtěžnost. Dále 

se s touto položkou nebude operovat ve smyslu zápočtu či méněprací. 

Dotazy k části ZTI: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15 

Dotaz: 

“ Ve zveřejněné projektové dokumentaci není uvedena Kniha standardů. Je tento dokument k 

dispozici, bude ho zadavatel doplňovat? V opačném případě žádáme o vyjasnění, v jakém 

standardu mají být oceněny zařizovací předměty?“ 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno formou přílohy – viz Kniha standardů - Zařízení technických instalací.  
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Nad rámec dotazů bylo upraveno množství u položky č. 50, dále byla přidána položka č. 114.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16 

Dotaz: 

“ Ve výkazu výměr je pod pol. č. 34 uvedeno: Výměník tepla, 6 kW - 1 kus. Pro řádné ocenění 

žádáme uvést podrobnou specifikaci této položky. Dále chybí popis tohoto výměníku v 

technické zprávě. Žádáme o doplnění?“ 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno v Technické zprávě profese ZTI: 

 

V rámci srozumitelnosti bylo provedeno sloučení (zrušení) položek č. 34, 35, 36, 38, které 

jsou součástí jednoho výrobku viz. nově vytvořená položka č. 108 – „Patní měřič TUV, 

včetně vystrojení“.   
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Dále se tímto změnilo množství v Položce č. 33. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 17 

Dotaz: 

“ Dovolujeme si požádat o uvedení materiálu skříně - viz. pol. č. 35.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 35 – (materiál kov) položka zrušena - nově jako součást položky č. 108.   

(viz dotaz 2) 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 18 

Dotaz: 

“ Ve výkazu výměr je pod pol. č. 64 uvedeno: Montáž klozetových mís kombi - 33 kus. Správně 

mají být 4 kusy. Žádáme o opravu výkazu výměr.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 64 – opraveno množství.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 19 

Dotaz: 

“ Ve výkazu výměr je pod pol. č. 97 uvedeno: Stavební přípomoce, drážkování, začištění - 1 

kpl. Pro řádné ocenění žádáme uvést podrobnou specifikaci této položky.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 97 – doplněny technické specifikace.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 20 

Dotaz: 

“ Ve výkazu výměr je pod pol. č. 104 uvedeno: Požární ucpávky - 1 soubor. Pro řádné ocenění 

žádáme uvést podrobnou specifikaci této položky vč. uvedení jednotlivých dimenzí a počtů.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 104 – doplněno.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 21 

Dotaz: 

“ Ve výkazu výměr chybí následující položky: 
- klozetové sedátko pro pol. č. 60 
- sifon pro sprchovou vaničku - pol. č. 65 
- montáž sprchových dveří pro pol. č. 66 + revidovat počet vzhledem k rohovým 
zástěnám 
- rohové sprchové zástěny (jsou uvedeny pouze dveře do niky) 
- příslušenství pro sprchové baterie - pol. č. 67 
- vodovodní baterie pro výlevky 
- přesun hmot pro vnitřní vodovod a zařizovací předměty 
- přesun demontovaných hmot 
- rohové ventily pro připojení stojánkových baterií 
- vyvedení vodovodních výpustek 
- zápachové uzávěrky pro pračky a myčky 
- odpadní potrubí KG 150 SN 8 - PKD1 a PKS1 - viz. výkres kanalizace 1.PP 
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- dřezy vč. příslušenství pro 2.-9.NP (jsou uvedeny pouze dřezy v 1.NP) 
- demontáž vodovodních armatur 
- oddělovač potrubí pro vnitřní vodovod - viz. TZ 
- potrubí požárního vodovodu pozink. vč. tepelné izolace“ 

Odpověď na dotaz: 

- sifon pro sprchovou vaničku - pol. č. 65 
Položka č. 113 - nově přidáno 

 
 
- montáž sprchových dveří pro pol. č. 66 + revidovat počet vzhledem k rohovým zástěnám 
Položka č. 66 – změna množství a šíře sprchových dveří 
Položka č. 129 – nově přidáno 
 

 
 
Položka č. 130 – nově přidáno 

 
 
- rohové sprchové zástěny (jsou uvedeny pouze dveře do niky) 
Položky č. 115, 116 – nově přidáno 

 
 
- příslušenství pro sprchové baterie - pol. č. 67 
Položka č. 117 – nově přidáno 

 
 
 
 
 
 
- vodovodní baterie pro výlevky 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 11 z 28 

Položky č. 118, 119 – nově přidáno – vodovodní baterie pro výlevky + montáž 

 
 

- přesun hmot pro vnitřní vodovod a zařizovací předměty 
Položky č. 127, 128 – nově přidáno 

 
 

- přesun demontovaných hmot 
Položky č. 123-126 – nově přidáno 

 
 

- rohové ventily pro připojení stojánkových baterií 
Položka č. 110 - nově přidáno 

 
 

- vyvedení vodovodních výpustek 
Položka č. 107 - nově přidáno 

 
- zápachové uzávěrky pro pračky a myčky 
Položka č. 111 - nově přidáno 
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- odpadní potrubí KG 150 SN 8 - PKD1 a PKS1 - viz. výkres kanalizace 1.PP 
Položky č. 77, 83 – zrušeny 

Položky č. 120, 121 – nově přidáno 

 

 

- dřezy vč. příslušenství pro 2.-9.NP (jsou uvedeny pouze dřezy v 1.NP) 
Položky č. 55-59 – změna množství 

Položka č. 55 – změna popisu zařizovacího předmětu (dřez) – smazáno „dvojitý“ 

 

 

 

- demontáž vodovodních armatur 
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Položka č. 122 - nově přidáno 

 
 
- oddělovač potrubí pro vnitřní vodovod - viz. TZ 
Položka č. 109 - nově přidáno 

 
 
- potrubí požárního vodovodu pozink. vč. tepelné izolace  
Položky č. 105, 106 - nově přidáno – potrubí požárního vodovodu. 

 

Položky č. 28, 29 – změna množství na základě přidání položek č. 105, 106. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 22 

Dotaz: 

“ Technické zpráva ani výkaz výměr požadavky na vlastnosti skříní rozvaděčů  nejsou 

specifikovány. 

 

V PBŘ je uvedeno: 

 

Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 
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Dotaz: 

Žádáme o upřesnění požadavků na skříně rozvaděčů z hlediska požární bezpečnosti: 

- požární odolnost 

- zajištění funkce v případě požáru 

- kouřotěsnost 

- větrání.“ 

Odpověď na dotaz: 

Byla změněna specifikace rozvaděčů. Rozvaděče R1 až R9, které budou instalované 

v chodbách a nebudou sloužit pro napájení zařízení s požadovanou funkčností při požáru, 

budou s požární odolností EI 30, DP1, S200 bez požadavku na aktivní větrání.  

 

Rozvaděče pro napájení zařízení s požadovanou funkčností při požáru (PBZ a rozvaděč pro 
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EPS) budou s požární odolností P 15-45-R 

Rozvaděč PBZ 

 

Rozvaděč při ústřednu EPS 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 23 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.1 – 
Kácení stromů do 300 mm + odstranění dřevin - 1 soubor. Z projektové dokumentace není 
patrné množství káceného materiálu a kde je kácení uvažováno. Položku nelze takto ocenit. 
Žádáme o doplnění požadovaných informací, popřípadě o vymazání položky.“ 

Odpověď na dotaz: 

Kácení stromů a křovin jsou dány souborem a specifikou průměru kmene do 300mm, které 

bylo možné shlédnout při prohlídce objektu, popř. plocha je volně přístupná a je možné 

kdykoli si prohlédnout. Jedná se o křoviny v místě přístavby výtahu. Foto 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 24 

Dotaz: 

“V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.57 – 
Rampa u vstupu – 1 kpl. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a dodávek je povinností 
zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS apod.), kdy v dané 
položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu jednoznačně 
vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. Žádáme o 
úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Rampa je brána jako celek (kpl), specifika materiálů jsou v PD i ve VV. V PD na č.v. D.1.1.17 

je uveden popis rampy včetně rozměrů 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 25 

Dotaz: 

“V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.66 – 
Profily kontaktního zateplení 1 soubor. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a dodávek je 
povinností zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS apod.), kdy v 
dané položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu jednoznačně 
vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. Žádáme o 
úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Pol.č. 66 je nově odstraněna (0 MJ) a nahrazena novými položkami + změněn přesun hmot: 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 26 

Dotaz: 

“V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.96 – 
Zakrytí podlah a výplní otvorů folií – 1 kpl. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a dodávek 
je povinností zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS apod.), kdy 
v dané položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu 
jednoznačně vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. 
Žádáme o úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o zakrytí podlah v celé ploše podlah a otvorů objektu. Pol.č. 96 je nově odstraněna 
(0 MJ) a nahrazena novými položkami + změněn přesun hmot: 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 27 

Dotaz: 

 „V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.100 

– Vybourání stávajících schodů 1 kpl. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a dodávek je 

povinností zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS apod.), kdy v 

dané položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu jednoznačně 
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vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. Žádáme o 

úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Schody stávající, bylo viděno při prohlídce objektu a je možné kdykoli doprohlédnout – volně 

přístupné. Rozměry jsou viz č.v. D.1.1.03 (dva schody + podesta z prostého betonu) 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 28 

Dotaz: 

“V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení je položka č.301 
– Ruční hasicí přístroje dle PBŘ – 1 soubor. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a 
dodávek je povinností zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS 
apod.), kdy v dané položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu 
jednoznačně vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. 
Žádáme o úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Počty a typy hasících přístrojů jsou specifikovány v D.1.3. ve zprávě na straně 6 a 7. Dle 

označení hasících přístrojů v ÚRS není v souladu s označením dle platné ČSN, na základě 

které je stanoveno. Došlo by tedy k R položkám, které standardně není možné dle ÚRS 

ocenit. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 29 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení u oddílu Izolace 
proti vodě, vlhkosti a plynům chybí položka pro přesun hmot. Žádáme o doplnění.“ 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno viz nová položka č.342 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 30 

Dotaz: 

“ Dle prohlídky ze dne 23.4.2024 je patrné, že v budově je komunální odpad, jehož odvoz a 
likvidace není uvažována v soupisu prací. Chápeme správně, že zadavatel odstraní veškerý 
stávající odpad, jenž není předmětem přiloženého soupisu prací?“ 

Odpověď na dotaz: 

Odstranění komunálního odpadu v režii dodavatele stavby, uvedeno do VV jako soubor 
s popisem viz prohlídka objektu. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 31 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací není uvažováno s vybouráním zárubní v bouraných konstrukcích. 
Žádáme o potvrzení a upřesnění, zda a kde se uvažuje s přesunem, odvozem a likvidací těchto 
zárubní.“ 

Odpověď na dotaz: 

V pol.č. 119 a 120 uvedena poznámka.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 32 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení u položky č. 131 
- Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot je poznámka k položce: vč. 22, 756 t 
kovového odpadu, který je započítán do přesunů, ale ne do uložení na skládce. Žádáme o 
objasnění, co vše je předmětem těchto 22, 756 t.“ 

Odpověď na dotaz: 

Finanční výtěžek z kovového odpadu připadne stavební společnosti. Stavební 

společnost poníží celkovou cenu stavebního díla o předpokládanou výtěžnost. Dále 

se s touto položkou nebude operovat ve smyslu zápočtu či méněprací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 33 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.G – Elektroinstalace je množství 0 u položek č.196 
a 53 Zásuvka 1násobná polozapuštěná 230V 16A IP20. Chápeme správně, že položky se 
neoceňují?“ 
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Odpověď na dotaz: 

Ano, tyto položky se neoceňují. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 34 

Dotaz: 

“ Ve vzorové smlouvě je v čl. 3.2. písm. j) stanoveno, že „nedílnou součástí díla je péče o 
nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění“. Žádáme o 
objasnění, o jaké objekty a konstrukce se jedná resp. o jasný popis, co má být v péči a 
pojištěno.“ 

Odpověď na dotaz: 

Podle čl. 11.1. smlouvy zhotovitel nese nebezpečí škody na realizovaném díle v plném 

rozsahu až do okamžiku předání a převzetí díla, proto je součástí díla péče o nepředané 

objekty a konstrukce stavby, je povinen je do předání díla ošetřovat a být po celou dobu 

provádění díla pojištěn dle podmínek stanovených ve smlouvě. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 35 

Dotaz: 

“ Ve vzorové smlouvě je v čl. 3.4. stanoveno, že „dílo bude prováděno za plného provozu“. 
Žádáme o objasnění rozsahu provozu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Objekt dotčený stavebními pracemi je kompletně bez provozu. Plný provoz je myšlen na 

propojovací koridor mezi ostatními objekty, který bude nadále (po dobu celé stavby) využíván 

studenty a ostatními osobami. Tento koridor musí zůstat provozuschopný po celou dobu 

stavby. Pracovní stavební společnosti mohou tento koridor taktéž využívat, nutné je však 

dodržování pořádku v koridoru. Pro přesun materiálu je řešeno v objektu zejména přemostění 

pomocí lešení přes střechu koridoru. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 36 

Dotaz: 

“ Ve vzorové smlouvě je v čl. 4.2. stanoveno, že „předání staveniště pro jednotlivé etapy bude 
nejpozději ke dni zahájení etapy“. Žádáme o objasnění, o jaké etapy běží, z projektu etapy 
nejsou zřetelné.“ 
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Odpověď na dotaz: 

Zadavatel souběžně s tímto Vysvětlením č. II zveřejňuje aktualizovanou verzi Přílohy č.3 SOD 

Hostivař zhotovitel, kde jsou ustanovení obsahující etapy resp. etapizaci upraveny. Dílo 

nebude prováděno v etapách. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 37 

Dotaz: 

“ Ve vzorové smlouvě je pro oceňování změn případných víceprací definován dvojí způsob 
ocenění, který není ve vzájemném souladu; znění čl. 3.9. je v rozporu s ustanovením čl. 5.4. 
Žádáme o vyjasnění a jednoznačné znění ocenění víceprací.“ 

Odpověď na dotaz: 

Rozpor ve způsobu ocenění víceprací byl v aktualizovaném znění smlouvy odstraněn. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 38 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.G – Elektroinstalace je položka č.398 Demontáž 
kabelů a kabelových tras 1 kpl. Tato položka neodpovídá rozpočtářským pravidlům a nelze 
zodpovědně ocenit. Žádáme zadavatele o doplnění měrných jednotek a množství tak, kde 
bude patrná časová náročnost nebo množství demontovaných prvků.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla zrušena (neoceňuje se) a byla nahrazena novými položkami č. 1-11 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 39 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.G – Elektroinstalace jsme nedohledali položky pro 
odvoz a likvidaci demontovaných kabelů, rozvaděčů, svítidel a zásuvek. Žádáme o doplnění.“ 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 24 z 28 

Odpověď na dotaz: 

Bylo doplněno včetně popisu demontovaného materiálu a měrných jednotek. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 40 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v částech D.1.4.F.4 – CCTV, D.1.4.F.6 STA jsou položky - 
Ekologická likvidace odpadu. Žádáme o objasnění, jaký odpad je v těchto položkách uvažován 
pro likvidaci a doplnění jeho množství.“ 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o odvoz obalů z dodávaných komponent. Do rozpočtu byl doplněn popis.  

Likvidace odpadu profese CCTV: 

 

Likvidace odpadu profese STA: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 41 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v částech D.1.4.F.1 – SK, D.1.4.F.2 – EPS, D.1.4.F.3 – NZS, 
D.1.4.F.5 – ACS jsou položky - Ekologická likvidace odpadu 1 kpl. Tyto položky neodpovídají 
rozpočtářským pravidlům a nelze je zodpovědně ocenit. Žádáme zadavatele o doplnění 
měrných jednotek a množství tak, kde bude patrná časová náročnost nebo množství 
demontovaných prvků.“ 

Odpověď na dotaz: 

U profese SK se jedná o odvoz demontovaných položek a obalů dodaných komponent. U 

ostatních profesí se jedná o odvoz obalů z dodávaných komponent. Do rozpočtu byl doplněn 

popis.  

Likvidace odpadu profese SK: 
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Likvidace odpadu profese EPS: 

 

Likvidace odpadu profese NZS: 

 

Likvidace odpadu profese ACS: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 42 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.A – Vytápění jsme nedohledali položky pro odvoz a 
likvidaci demontovaného potrubí a otopných těles. Žádáme o doplněn.“ 

Odpověď na dotaz: 

Zapracováno v rámci dotazu č.6. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 43 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.C – Vzduchotechnika je položka č. 134 – 
Demontáže stávajících jednotek chlazení split/multisplit (6ks) a návazného potrubí v rámci 
chladiva a likvidace 1 soubor. Tato položka neodpovídá rozpočtářským pravidlům a nelze ji 
zodpovědně ocenit. Žádáme zadavatele o upřesnění, z jakého materiálu je demontované 
potrubí, o doplnění množství a měrných jednotek včetně položek pro odvoz a likvidaci tak, aby 
zajistil transparentnost výběrového řízení.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka v VV upravena následovně: 
Demontáže stávající jednotky chlazení tj. 
- odsátí chladiva vč. likvidace 
- demontáž venkovní jednotky split systému vč. nosných konzol a  likvidace 
- demontáže chladivového potrubí CU (dvojice kapalina/plyn) vč izolace a souběžného 
komunikačního kabelu délka do 40 m vč. likvidace 
- demontáž vnitřní jednotky chlazení do 7 kW vč.likvidace 
(zvýraznění oranžovou barvou) bude vydáno v souhrnné revizi VV  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 44 

Dotaz: 

“ V investičním soupisu prací v části D.1.4.E ZTI je položka č. 84 – Výkopové práce, příložné 
pažení, zásyp s hutněním, odvoz zeminy, poplatek za uložení na skládce. Tato položka 
neodpovídá rozpočtářským pravidlům. V jedné položce nemůže být několik konstrukcí, jenž 
každá z nich má jinou měrnou jednotku. Pro oceňování a sestavení soupisu prací a dodávek 
je povinností zadavatele co nejvíce využít položek ze známých ceníků (RTS, ÚRS apod.), kdy 
v dané položce jsou specifikovány veškeré nároky na danou položku včetně popisu 
jednoznačně vymezující druh, kvalitu prací a výpočet použitý při stanovení množství položky. 
Žádáme o úpravu.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka č. 84 byla zrušena, nahrazena souborem položek č. 136-140. 

 

 

Pozn.: Stejná nesrovnalost byla podchycena též pro položku č. 78. Položka č. 78 byla zrušena, 

nahrazena souborem položek č. 131-135. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 45 

Dotaz: 

“V investičním soupisu prací v části D.1.4.E ZTI je položka č.90 – Demontáž střešních 
větracích hlavic s výskytem azbestu, včetně likvidace 10ks. V neinvestičním soupisu prací je 
položka č.2 – Demontáž a likvidace azbestu 1 soubor, v jejímž popisku je demontáž odvětrání 
kanalizace střecha 10 ks. Nejedná se o duplicitu?.“ 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o duplicitu, položka č.90 v části D.1.4.E byla zrušena.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 46 

Zadavatel zároveň zveřejňuje aktualizovanou verzi přílohy č. 3 zadávací dokumentace: SOD 

Hostivař zhotovitel, kde byl upraven čl. 5.4., čímž byl odstraněn nesoulad mezi tímto článkem 

a článkem 3.9. V aktualizované verzi smlouvy byly rovněž odstraněny zmínky o etapách a 

etapizaci. Dílo nebude prováděna na etapy. 

Aktualizovaný soupis prací bude poskytnut v rámci následující sady vysvětlení zadávací 

dokumentace a zároveň bude přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 5. 2024 v 10:00 hod. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Praze dne 2. 5.  2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Univerzitu Karlovu, Koleje a Menzy 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Nikola Sýkorová 


		2024-05-02T14:56:53+0200
	Mgr. Nikola Sýkorová




